
Министерство 
образования и науки 

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин 
Уерэххэ уонна наука5а 

министиэристибэтэ

П Р И К А З

& < < f. O f . 2020 г. № O f '  0 3 / Л 9 У

Г . Я куге к

Об утверждении квот на ведомственные награды Министерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия) на 2020 год

В соответствии с п.п. 5.2.8. Положения о Министерстве образования и науки 

Республики Саха (Якутия) и о его Коллегии, утвержденного Указом Главы Республики 

Саха (Якутия) от 31.01.2017 года №1714 и приказа Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) от 16.03.2017 г. №01-09/350 «О ведомственных наградах 

Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)» приказываю:

1. Утвердить квоту муниципальным районам и городским округам на 

ведомственные награды Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) 

согласно приложению №1

2. Утвердить квоту подведомственным учреждениям на ведомственные 

награды Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) согласно 

приложению №2

3. Утвердить квоту учреждениям среднего профессионального образования на 

ведомственные награды Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) 

согласно приложению №3

4. Утвердить квоту вневедомственным учреждениям на ведомственные 

награды Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) согласно 

приложению №4

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Первый заместитель 
министра М.Ю. Присяжный

ОГС, ОиКР,  50-69-47



Приложение №1
Приказ МО и Н PC (Я)

№ 2020 года
Квота муниципальных районов и городских округов на ведомственные награды Министерства 

образования и науки Республики Саха (Якутия) на 2020 год
№ Улус(район) ОО PC 

(Я)
УУ PC

(я)
п в с о ДОУ ПГ МО и Н 

PC (Я)
БП МО и Н PC 

(Я)
1 Абыйский 2 1 1 1 3 3
2 Алданский 4 2 2 2 10 10
3 Аллаиховский 1 1 1 1 3 3
4 Амгинский 4 2 2 2 10 10
5 Анабарский 1 1 1 1 3 3
6 Булунский 2 1 1 1 3 3
7 Верхневилюйский 5 2 2 2 10 10
8 В ерхнеко лымский 2 1 1 1 3 3

9 Верхоянский 3 1 1 1 5 5
10 Вилюйский 6 2 2 2 10 10
11 Г орный 3 1 1 1 10 10
12 Жатай 1 1 1 1 3 3
13 Жиганский 1 1 1 1 3 3
14 Кобяйский 3 1 1 1 10 10
15 Ленский 3 1 1 1 10 10
16 Мегино -  Кангаласский 7 3 3 3 15 15

17 Момский 2 1 1 1 3 3
18 Мирнинский 4 2 2 2 10 10
19 Намский 5 2 2 2 10 10
20 Нерюнгринский 6 2 2 2 15 15
21 Нижнеколымский 1 1 1 1 3 3

22 Нюрбинский 6 2 2 2 10 10
23 Оймяконский 2 1 1 1 5 5
24 Олекминский 5 2 2 2 10 10
25 Оленекский 1 1 1 1 3 3
26 Среднеколымский 2 1 1 1 3 3

27 Сунтарский 6 2 2 2 10 10
28 Таттинский 4 2 2 2 10 10
29 Томпонский 2 1 1 1 5 5
30 У сть-Алданский 6 2 2 2 15 15
31 Усть-Майский 2 1 1 1 5 5
32 Усть - Янский 2 1 1 1 3 3
33 Хангаласский 6 2 2 2 15 15
34 Чурапчинский 5 3 3 3 10 10
35 Эвено-Бытантайский 1 1 1 1 3 3
36 Якутск 14 8 8 8 20 20

ВСЕГО 130 60 60 60 279 279



Приложение №2

Приказ №<?'/- №/<£9 ? йу % ■ &f- 2020 года

Квота на ведомственные награды МО и Н PC (Я) для подведомственных учреждений на 2020 год
№ Подведо мственное 

учреждение
Отличник
системы
образован
ия

Учитель 
учителей 
PC (Я)

Почетный 
ветеран 
системы 
образован 
ия PC (Я)

Зв вклад в 
развитие 
дошкольн 
ого
образован
на

Почетная 
грамота 
МО и Н  
PC (Я)

Благодарственное 
письмо МО и Н PC 
(Я)

1 Институт развития 
образования и 
повышения 
квалификации

2 1 1 0 5 5

2 Институт новых 
технологий

1 0 0 0 3 3

3 Центр отдыха и 
оздоровления
"‘."ОКЖЫГ

2 0 0 0 5 5

4 НОЦ
"Сахаагроэкотур"

1 0 0 0 3 3

5 РРЦ "Юные 
якутяне"

1 0 0 0 3 3

6 РЦПМСС 1 0 0 0 3 3

7 Центр
мониторинга
качества
образования

1 0 0 0 3 3

8 Центр ресурсного 
обеспечения 
развития 
образования

1 0 0 0 3 3

9 Вшнойский
педагогический
колледж

2 1 2 1 5 5

10 Намский
педагогический
колледж

2 1 2 0 5 5

11 Якутский
педагогический
колледж

2 1 2 1 5 5

12 ЭШИ "Арктика" 1 0 1 0 5 5

13 ВВРЛИ 1 1 1 0 5 5
14 РЛИ с УИОП 1 2 1 0 5 5
15 ЯКШИ 1 1 1 0 5 5
16 РСКОШИ 1 2 0 5 5
17 РСКОШИ I вида 1 1 1 0 5 5

18 РСКОШИ 5 вида 1 1 1 0 5 5

19 РСКОШИ №2 VIII
вида

1 2 1 0 5 5



20 ТРИКК 1 0 1 0 5 5
21 ЦФССОиН 1 0 1 0 5 5

ВСЕГО 26 14 18 2 98 93



Приложение №3

Приказ № 0 1 - С з / /9 ¥  e r G f - O f -  2020 года

Квота по учреждениям среднего профессионального образования PC (Я) 
по ведомственным наградам МОН PC (Я) на 2020 год

/№ Наименование ОУ Отличник 
системы 

образования 
PC (Я)

Почетный 
ветеран 
системы 

образования 
PC (Я)

Почетная 
грамота МОН 

PC (Я)

Благодарность 
МОН PC (Я)

1. Арктический колледж народов Севера 1 0 2 2
2. Региональный технический колледж в г. 

Мирном
1 1 3 3

3. Транспортный техникум 1 0 3 3
4. Якутский колледж связи и энергетики П И. 

Дудкина
2 5 5

5. Ленский технологический техникум 1 0 3 3
6. Намский техникум 1 1 3 3
7. Якутский индустриально-педагогический 

колледж
2 5 5

8. Финансово-экономический колледж имени 
П И. Фадеева

1 1 3 3

9. Алданский политехнический техникум 1 0 2 2
10 Сунтарский технологический колледж 1 0 2 2
11 Якутский коммунально-строительный 

техникум
1 1 2 2

12 Якутский технологический техникум 
сервиса

1 0 3 3

13 Жатайский техникум 1 0 3 3
14 Горно-геологический техникум 1 0 3 3
15 Верхневилюйский техникум 1 0 3 3
16 Южно-Якутский технологический колледж 1 1 3 3
17 Аграрный техникум 1 0 2 2
18 Нюрбинский техникум 1 0 2 2
19 Чурапчинский колледж 1 1 2 2
20 Якутский автодорожный техникум 1 2 2
21 Покровский колледж 1 0 2 2
22 Якутский сельскохозяйственный техникум 1 3 3
23 Олекминский техникум 1 1 3 3
24 Вилюйский техникум 2 4 4

25 Усть-Алданский техникум 1 0 3 3
26 Светлинский индустриальный техникум 1 0 2 2
27 Якутский промышленный техникум 1 3 3
28 Якутский колледж технологии и дизайна 1 3 3
29 Тиксинский многопрофильный лицей 1 0 2 2
30 Сангарский многопрофильный лицей 1 0 3 3
31 Харбалахский образовательный комплекс 

им. Н.Е .Мординова- Амма Аччыгыйа»
1 0 2 2

32 Верхоянский многопрофильный лицей 1 0 2 2
33 Жиганский многопрофильный лицей 1 0 2 2
34 Якутский медицинский колледж 2 4 4
35 Алданский медицинский колледж 1 0 2 2
36 Нерюнгринский медицинский колледж 1 0 2 2
37 Институт развития профессионального 

образования
2 2 2 2

ВСЕГО 47 21 102 102



Приложение №4

Приказ № ^ / '  0$fj.9¥ ОТ P J -C f  2020 года

Квота на ведомственные награды МО и Н PC (Я) (вневедомственные учреждения) на
2020 год

№ Подведомственное
учреждение

Отличник
системы
образован
ия

Учитель 
учителей 
PC (Я)

Почетный 
ветеран 
системы 
образован 
ия PC (Я)

Почетная 
грамота 
МО иН  
PC (Я)

Благодарственно 
е письмо МО и 
Н PC (Я)

1 ГБПОУ PC (Я) 
"Якутский
музыкальный колледж
(училище)
им.М.Н.Жиркова"

1 0 0 2 2

2 ГБПОУ PC (Я)
"Якутский колледж 
культуры и искусств"

1 0 1 2 2

3 ГБПОУ PC (Я) 
"Якутская балетная 
школа (колледж" 
им.Аксинии и Натальи 
Посельских"

1 0 1 2 2

4 ГБПОУ PC (Я)
"Республиканский
техникум-интернат
проф. и медико-соц.
реабилитации
инвалидов"

1 0 0 2 2

6 ЧПОУ "Якутский 
торгово- 
экономический 
колледж
потребительской 
кооперации им.К.О. 
Г аврилова"

1 0 1 2 2

7 НПОУ "Якутский 
колледж
инновациорнных
технологий"

1 0 0 2 2

8 АНПОО "Якутский
гуманитарный
колледж"

1 0 0 3 3

9 ФГАОУ ВО «Северо- 
Восточный 
федеральный 
университет им. М.К.

15 5 15 20 20

10 ФГБОУ ВО «Якутская 
государственная 
сельскохозяйственная 
академия»

1 0 7 7 7



11 ФГБОУ ВО 
«Арктический 
государственный 
институт культуры и 
H C K V 'L 'U  11- .....

1 0 2 5 5

12 ФГБОУ ВО 
«Чурапчинский 
институт физической 
культуры и спорта»

1 0 1 2 О
Лш

13 ГБОУ ВО «Высшая 
школа музыки 
Республики Саха 
(Якутия) (институт) 
имени В.А. Босикова»

1 0 1 3 3

14 ГАУ ДПО «Высшая 
школа
инновационного 
менеджмента при 
Г лаве Республики 
Саха (Якутия)»

1 0 0 2 2

ВСЕГО 27 5 29 54 54


